
 

 

Bilaga:  

Motiveringar till åtagandet av den europeiska deklarationen för jämställdhet 

 

Välfärdsområdet är en i jämställdhetslagen (609/1986) och diskrimineringslagen (1325/2014) 

avsedd myndighet som planenligt och målmedvetet ska främja jämställdhet och 

likabehandling. Den europeiska deklarationen för jämställdhet är ett frivilligt åtagande som 

bistår myndigheter när de omsätter den lagstadgade planeringsplikten i praktiken och 

integrerar internationella avtal i den egna verksamheten.  

Deklarationen fungerar som ett styrinstrument vid sidan av den lagstadgade 

planeringsplikten i myndigheters arbete som syftar till att främja jämställdhet. Deklarationen 

beskriver hur jämställdhet kan främjas och diskriminering som sker på flera grunder kan 

förebyggas. Följaktligen inrymmer deklarationen uppställda mål för både jämställdhet och 

likabehandling. Deklarationen omfattar  

 områdenas och kommunernas demokratiska ansvar och beslutsfattande, ledning och 

service, dvs. den uppgift som hänför sig till främjandet av en funktionell jämställdhet 

och likabehandling och den planering som bistår denna uppgift  

 arbetsgivare, dvs. främjandet av en jämställd och likvärdig personalpolitik  

Deklarationen och den lagstadgade planeringsplikten bidrar gemensamt till att ansvaret för 
tjänster, lokaliteter och miljöer som bemöter invånarnas varierande behov samt det 
beslutsfattande och den praxis som hänför sig till dem konkret fördelas och sätts i verket 
rättvist i vardagen utgående från de samhälleliga förutsättningarna.  

För att jämställdhet och likabehandling ska kunna främjas verkningsfullt måste de integreras 

i förvaltningen och ledarskapet.  Det här vill de europeiska kommun- och regionförbundens 

samarbetsorganisation (Council of European Municipalities and Regions, CEMR) uppnå 

med sin deklaration. Deklarationen uppmuntrar organisationer till att integrera den 

information, medvetenhet och kompetens som hänför sig till jämställdhet och likabehandling 

i all verksamhet. CEMR följer inte upp eller tillser genomförandet av deklarationen, eftersom 

det lagstadgade arbetet som syftar till att främja jämställdhet och likabehandling övervakas 

i medlemsländerna med hjälp av ländernas egna resurser.  

Om Österbottens välfärdsområde godkänner deklarationen kommer det att bli det första 

välfärdsområdet som godkänt deklarationen i Finland.  

 

Länkar 

CEMR 

KOMMUNFÖRBUNDET -  Den europeiska deklarationen för jämställdhet 

THL - Jämlikhet  ja THL – främjande av jämställdhet (sidan finns bara på finska)  

Lag om jämställdhet mellan kvinnor och män 

Diskrimineringslag 

 

  

https://charter-equality.eu/the-charter/la-commission-permanente-en.html
https://www.kommunforbundet.fi/publikationer/2021/2130-den-europeiska-deklarationen-jamstalldhet
https://thl.fi/sv/web/thlfi-sv/thl/organisationsstruktur/avdelningar-och-enheter/folkhalsa-och-valfard/jamlikhet
https://thl.fi/fi/web/sukupuolten-tasa-arvo/tasa-arvon-edistaminen/tarkistuslista-viranomaiselle
https://finlex.fi/sv/laki/ajantasa/1986/19860609
https://www.finlex.fi/sv/laki/alkup/2014/20141325


 

 

 

   

 


